1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«22» января 2018 г.                                                                                         № 8 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917)

приказываю:

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Плавание

КАРИМОВ Рустем Азатович

Республика Мордовия

Бокс

БАЛЯЕВ Равиль Абдулкаримович

ВОЛКОВ Виктор Юрьевич

Легкая атлетика

МИКАЕВА Ольга Алексеевна

СЕРГАЧЕВ Сергей Сергеевич

Республика Саха (Якутия)

Бокс

МИХАЙЛОВ Александр Александрович

2

Республика Северная Осетия — Алания

Планерный спорт

ПОПОВ Михаил Иванович

Краснодарский край

Легкая атлетика

ГАПЧЕНКО Ольга Анатольевна

ДМИТРИЧЕНКО Виктор Михайлович

ЗАДОРОЖНЯЯ Галина Сергеевна

ЛЕВИН Михаил Анатольевич

ПОЛНОВА Татьяна Федоровна

ТИХОНОВ Иван Никитич

Ушу

НИКУЛИНА Елена Дмитриевна

Красноярский край

Пауэрлифтинг

ЧЕШУК Сергей Степанович

Прыжки на батуте

КАДОЧНИКОВА Татьяна Михайловна

Ушу

НАТУРАЛЬНЫЙ Михаил Викторович

Фристайл

ЖОГОЛЕВА Наталья Михайловна

КИРИЛЛОВА Наталья Викторовна

КОЗЛОВ Вячеслав Евгеньевич

Пермский край

Легкая атлетика

БОГАЧЕВ Александр Анатольевич

ГОРБУНОВ Алексей Иванович

ЕПАНОВ Владимир Ильич

Лыжные гонки

БУШУЕВА Татьяна Вячеславовна

ТЫМКИВ Софья Константиновна

Приморский край

Дартс

ФАДЕЕВ Александр Николаевич

3

Смешанное боевое единоборство (ММА)

ЛЕОНОВЕЦ Максим Сергеевич

Ставропольский край

Легкая атлетика

КРОХМАЛЕВ Александр Васильевич

КУВАЛДИН Василий Васильевич

Художественная гимнастика

СЕРГЕЕВА Ирина Евгеньевна

Белгородская область

Спортивное ориентирование

ЧЕНЦОВ Виктор Анатольевич

Вологодская область

Дартс

КУРГАЛЬСКАЯ Марина Юрьевна

КУРГАЛЬСКИЙ Владимир Владимирович

Легкая атлетика

ВОРОБЬЕВА Надежда Николаевна

КУПРИЧЕНКОВ Иван Викторович

ПРОКУДИНА Галина Николаевна

СЕЛЮЦКИЙ Сергей Анатольевич

СЕНИЧЕВА Ольга Николаевна

СИНИЦКИЙ Александр Дантонович

ФРАНКОВ Александр Александрович

Воронежская область

Радиоспорт

ГУЛЬКО Олег Игоревич

ЧЕРНОУСОВ Владимир Александрович

Иркутская область

Пауэрлифтинг

ДЕХАНОВ Александр Сергеевич

ТЕСЛЕВА Светлана Викторовна

4

Кировская область

Шашки

МУЛЛИН Сергей Евгеньевич

Нижегородская область

Конькобежный спорт

КОЗУЛИН Евгений Сергеевич

НЕСТЕРОВА Татьяна Евгеньевна

Омская область

Автомобильный спорт

ВОЛКОВА Татьяна Юрьевна

Легкая атлетика

АБРОНИНА Надежда Васильевна

БАБАНИН Сергей Николаевич

ВЫСОЦКАЯ Ольга Дмитриевна

ЖГИР Борис Андреевич

ЗАБЕЛОВ Анатолий Николаевич

ПОТАПОВ Валерий Михайлович

СТУПНИЦКИЙ Виктор Алексеевич

ТАЛАЛАЕВА Галина Ивановна

ХМЕЛЕВА Ирина Сергеевна

ХРИЩУК Виктор Николаевич

Спортивная аэробика

КИСЛУХИНА Ирина Ивановна

Орловская область

Каратэ

КОШЕЛЕВ Олег Петрович

Ростовская область

Бокс

МАКСИМЕНКО Виталий Геннадьевич

Спортивная борьба

НАСЕВИЧ Сергей Валентинович

5

Самарская область

Плавание

ПЛОТНИКОВ Виктор Геннадьевич

Спортивная гимнастика

КИРИЛЛОВ Владимир Сергеевич

Фитнес-аэробика

ЗАВЛИНА Юлия Ивановна

Хоккей

МЕТАЛЬНИКОВ Эдуард Юрьевич

Свердловская область

Конькобежный спорт

КАРДАКОВ Александр Николаевич

Прыжки на батуте

ПОЛКОВА Ольга Викторовна

Художественная гимнастика

ЗЫРЯНОВА Евгения Сергеевна

Смоленская область

Лыжные гонки

ВАЛУЕВА Александра Дмитриевна

Тверская область

Спортивное ориентирование

МАШУКОВ Михаил Алексеевич

Томская область

Водно-моторный спорт

КРОШЕВ Виктор Владимирович

Тульская область

Футбол

КУЛИЧЕНКОВ Геннадий Валентинович

Шахматы

АФРОМЕЕВ Владимир Ильич

6

Тюменская область

Легкая атлетика

СКАМОРОВСКИЙ Олег Аркадьевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Шахматы

РАЗУВАЕВ Александр Анатольевич

город Москва

Американский футбол

ПЛАТОНОВ Владимир Александрович

СКАПИШЕВ Виктор Борисович

СМИРНОВ Иван Сергеевич

ХОЦИНСКИЙ Дмитрий Вячеславович

ХОЦИНСКИЙ Юрий Вячеславович

ЧЕХОВ Евгений Игоревич

ЧЕХОВ Кирилл Игоревич

Спортивный туризм

БУЯЛЬСКИЙ Виктор Викентьевич

ДИРЕКТОР Леонид Бенцианович

город Санкт-Петербург

Легкая атлетика

БОЛЬШАКОВ Эдуард Николаевич

ГОНЧАРЕНКО Татьяна Павловна

КИРЬЯНОВА Людмила Александровна

НАЗАРОВ Игорь Николаевич

ОСИПОВА Наталья Анатольевна

РУДАКОВ Алексей Борисович

СОЛОМЯНКО Юлия Станиславовна

ЯСЮЛЯНИС Владимир Францевич

Ушу

ЗАМУРАЕВА Светлана Александровна

Министр П. А. Колобков